Ḥanbali, beliau adalah salah satu tokoh Imām hadis Kutubussittah yang termasyhur.21 Beliau

seorang Imām ahli hadis yang sangat teliti, toko terkemuka para ahli hadis setelah dua Imām

hadis Bukhari dan Muslim serta pengarang kitab sunan. Ia dilahirkan pada tahun 202 H/817

M di Sijistan.22 Dalam sejarah hidupnya beliau bermukim di Bashrah dan mengajarkan hadis

kepada umat Islam disana sampai meninggal pada tanggal 16 Syawal 275 H/889 M.23

Dalam riwayat Abū Dawūd kebanyakan menggunakan redaksi حدثنا yaitu metode al-

sama’, seperti metode yang digunakan Imām Aḥmad dalam meriwatkan hadis, Imām Abū

Dawūd juga mendengar langsung dari gurunya sehingga sanadnya bersambung langsung ke

Rasulullah Saw.